
UCHWAŁA NR 678/2021 
ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 r. 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i formy 

kształcenia nauczycieli przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art.32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920), art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1653) Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Powiatu Tomaszowskiego wyodrębnione są środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Tomaszowski na rok 
2021 w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, w łącznej kwocie 214 960,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 50% faktycznych kosztów kształcenia 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli (studia, kursy kwalifikacyjne), jednak 
nie więcej niż 1 300,00 zł za dany semestr dla jednego nauczyciela.  

2. Dofinansowanie kosztów poniesionych przez nauczyciela z tytułu studiów lub kursów kwalifikacyjnych 
lub innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli nie wyklucza możliwości dofinansowania temu 
nauczycielowi dodatkowych form doskonalenia zawodowego, określanych w niniejszej uchwale w zakresie 
kosztów o których mowa w § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

§ 3. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli przez uczelnie i inne właściwe 
podmioty, na które może być przyznawane dofinansowanie w 2021 roku: 

1) studia podyplomowe nadające uprawienia do nauczania kolejnego przedmiotu lub prowadzenia 
dodatkowych zajęć, zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki; 

2) studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne prowadzone przez uczelnie nadające kwalifikacje 
z przygotowania pedagogicznego- dla nauczycieli przedmiotów zawodowych; 

3) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne oraz inne formy doskonalenia nauczycieli, zgodnie 
z potrzebami szkoły lub placówki, ze szczególnym uwzględnieniem następujących priorytetów: 

a) podniesienie kompetencji w zakresie skutecznych strategii nauczania oraz pracy z uczniem ze 
specyficznymi trudnościami w nauce; 

b) podniesienie kompetencji w zakresie nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno- 
komunikacyjnych; 

c) przygotowanie do pracy w nowej podstawie programowej; 

d) realizacja pomocy psychologiczno- pedagogicznej; 

e) szkolenia branżowe doskonalące umiejętności i podnoszące kwalifikacje zawodowe- dla nauczycieli 
teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

4) organizacja szkoleń kadry kierowniczej w zakresie zmian w prawie oświatowym i praktycznych sposobach 
wdrażania ich w organizację pracy szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4C5FC2F-6DC3-4D9B-8B5A-509F5DE7A845. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Dofinansowanie w zakresie kosztów doskonalenia zawodowego ponoszonych przez nauczycieli, 
o którym mowa w  § 2 i 3 przyznawane będzie nauczycielowi na jego wniosek złożony do dyrektora szkoły lub 
placówki. Do wniosku nauczyciel powinien dołączyć dokumenty potwierdzające ukończenie w terminie kursu, 
szkolenia lub zaświadczenie z informacją o zaliczeniu danego semestru studiów oraz dokumenty 
potwierdzające wysokość poniesionych kosztów.  

2. Dofinansowanie na organizację doskonalenia w ramach szkolnych rad pedagogicznych i szkolenia kadr 
kierowniczych przyznawane będzie na podstawie zgłoszenia dyrektora szkoły lub placówki. Zgłoszenie 
o dofinansowanie takiej formy doskonalenia powinno zawierać tematykę oraz szczegółowe koszty organizacji 
doskonalenia. 

3. Wnioski przedstawione przez dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek rozpatrywane będą trzy razy 
w roku, w terminach do końca: lutego, maja, listopada. 

4. Decyzję o przyznaniu środków na dofinansowanie każdej z form doskonalenia zawodowego, o których 
mowa w niniejszej uchwale oraz w zakresie kosztów o których mowa w § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe podejmuje Zarząd Powiatu.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu: 

 1. Mariusz Węgrzynowski………....................... 
(Starosta Tomaszowski) 

 2. Leszek Ogórek ................................................ 
(Wicestarosta) 

 3. Elżbieta Łojszczyk............................................ 
(Członek Zarządu Powiatu) 

 4. Marek Kubiak ..................................................                     
(Członek Zarządu Powiatu) 

 5. Michał Czechowicz ........................................... 
(Członek Zarządu Powiatu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4C5FC2F-6DC3-4D9B-8B5A-509F5DE7A845. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6


